Cit. RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 175.

Raimundi Berengarii, chomes et marchio et princebs Arago-
nensi, donator sum tibi Arnallo Petro et coniux tua Ermessendis. 
Dono vobis et proienie vestre pecia Iª terre culta et erma, qui 
est meo alodio. Et est hec omnia in chomitatu Barchinone vel in 
parroechia Sancti Petri Ville Maioris, in loco nominato Fresalego. 
Et abet affrontaciones, de parte orientis in via qui vadit per ipsa 
serra, et de meridie in meo alodio que tenet Poncio de Valescaro, 
et de occiduo in meo alodio que vos tenetis per me, et de circi 
in capud de ipsa vinea et ipsa rasa, sicut baiuli mei terminavi1 et 
fexuriavi2 cum aliis meos homines. Quantum hec affrontaciones 
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includunt vel isti termini ambiunt, sic dono vobis totum ab in-
tegrum et maneatis ibi vos et proienie vestre omni tempore ad 
meum servicium. Et donetis per Im quemque annum porchum Im 
chomitalem; et alium agrerum non donetis de ista porchada. Et 
desuper dono vobis et proienie vestre ipsas tenedones que vos 
tenetis per me in cunctisque locis. Et donetis omni tempore de 
expletis que Deus ibi dederit, de pane et vino de ipsas tenedones, 
Vam partem ad mei baiuli. Sane, si quis hoc dirrumpere temptaverit, 
nullatenus valeat, set componat in dupplo cum sua melioracione. 
Et posttea hec donacione firma permaneat omni tempore.

Actum est hoc VIII idus madii, anno XVI regni Ledoici regis 
iuniori.

Signum+ Raimundi comes.
Sig+num Petri Arnalli baiuli. Sig+num Oluga. Sig+num Petri 

[David]. Sig+num Berengarii sagi. Sig+num Petri Macoti.
Sig+num Poncii scribe.3

1. La darrera i afegida a la interlínia.  2. La darrera i afegida a la interlínia.  
3. Sig+num Poncii scribe escrit en el text entre la signatura del comte i les dels testimonis.

957

1153, maig, 8
Venda. Ermengol de Sant Marc, la seva esposa Guillema i les seves 

filles venen als esposos Pere i Ermessenda i al seu fill Ramon i a la 
seva esposa Guillema tota l’honor que tenen a Sant Pau de Casser-
res, al coll de Pedre Forn o Pedra Fondi, pel preu de quatre sous i 
un bou. L’honor està sotmesa al pagament del cinquè i a un cens 
d’un parell de gallines i un parell de fogasses al senyor d’Espluga 
i al seu fill Arnau, que reben dos sous a canvi de consentir en la 
venda. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 257 (olim 
arm. 10 Manresa, sac A, núm. 109), 80 × 278 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Ermengaudus de Sancto Marcho et 
coniux mea Guillelma et filie nostre vinditores sumus tibi Petro 
et mulieri tue Ermessendi, et filio vestro Raimundo et uxor eius 
Guillelme, totam nostram honorem quam habemus in apendicione 
Sancti Pauli de Casserres, in loco vocitato in collo de Pedre Forn. 
Abet affrontaciones, de una parte in collo de Pedra Fondi, de 
alia autem parte in alaudio Bernardi Salamonis, de tercia1 parte 
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in alaudio de Bernardi de Figeres, de quarta in honore vobis 
comparatoribus. Quantum vero iste affrontaciones includunt, sic 
vindimus vobis absque nulla retinencia et sine nulo engan. Et 
ita vindimus vobis dictis atque vestre posteritati in perpetuum. 
Et ista vindicione accepimus de vestro avere solidos IIII et unum 
bovem. Et domino de Espluga et Arnallus filius suus, qui sunt se-
niores, do[n]ant istam honorem ad quintum vobis comparatoribus 
supradictis, propter solidos II, sine nullo engan, in omni tempore. 
Et omnibus annis donetis per censum parilio I de gallines et par-
rilio I de fogaces vobis senioribus. Qui vero disrumpere voluerit 
vel frangere, in duplo componat.